



KonstnärscentrumNord

## Verksamhetsberättelse 2013 för Konstnärscentrum Nord

### Styrelsens sammansättning

Eirin Pedersen, Järpen: Ordförande, ekonomi  
Bengt Frank, Luleå: Vice ordförande, konstkonsulter  
Kerstin Hedström, Luleå: Sekreterare  
Sofie Weibull, Lögdeå: Projektbidrag  
Rebecka Adelhult Feklistoff, Umeå: Idéskiss, Skapande skola  
Marie Lindgren, Gävle: Medlemsärenden  
Anders Thyr, Gävle: Hemsida och KC Tipsar

Förra årsmötet hölls 15 mars 2013 i Sambiblioteket, Olof Högbergsalen, Härnösand

### Styrelsens arbete:

Styrelsen har under året haft ett konstituerande möte och fyra ordinarie möten (Umeå, Härnösand, Gävle, Umeå) samt löpande telefon- och e-postkontakter. Ordningen med extern kassör, som genomfördes förra året (Britt-Lis Lindqvist) och ordföranden som ansvarig för ekonomin, har fortsatt under detta år. Eirin Pedersen och Britt-Lis Lindqvist är firmatecknare för KC Nord.

Ordförande har under året deltagit på två möten med huvudstyrelsen i Stockholm; i ett av dessa ingick ett möte med Kulturrådet som informerades om Konstnärscentrums arbete och i ett annat med KRO:s nya ordförande Katarina Jönsson Norling och verksamhetschefen Eva Månsson.

Ordföranden och ansvarig för konsultverksamheten hade i november ett möte med konstkonsulterna och koordinatören för att diskutera konstkonsultprojektet. Styrelsen har under året också haft ett möte med representanter för AF Kultur för att informera om KC Nords verksamhet och för att undersöka hur ett samarbete mellan AF Kultur och KC Nord skulle kunna te sig. Samtalet ska fortsätta under 2014. I övrigt har ordförande deltagit i ett möte arrangerat av Resurscentrum för Konst i Västernorrland (RCK) och påbörjat ett samtal om hur KC Nord och RCK skulle kunna samarbeta. Rebecka Adelhult Feklistoff, har deltagit i Kulturdialog anordnad av Region Västerbotten samt i ett möte om Skapande skola och ett inför konstseminarium i Lycksele.

Den sammanlagda kostnaden för styrelsens arbete, externt anställda, resor, administration, skatt, sociala och andra utgifter uppgår till ca 225 000 kr

### Medlemsantal:

KC Nord hade per 2013.12.31 **220 medlemmar**, varav 67 män och 153 kvinnor .

### Revisor:

Godkänd revisor Birgitte Kok, Argos Revision AB.

### Valberedning:

Cathrine Johansson(sa), Olof Ahlström och Lars Ahlström.

### **Konstnärscentrum:**

Konstnärscentrum är en ideell förening, med ändamål att tillvarata de yrkesverksamma konstnärernas arbetsmarknadsintresse och aktivt verka för att skapa arbets- och inkomstillfällen, utveckla konstnärernas arbetsområden samt verka för att konstnärers yrkeserfarenhet och kompetens tillvaratas. Föreningen ska utgöra ett stöd i det praktiska arbetet med konstärenden.

Konstnärscentrums verksamhet sker i fem fristående regionala föreningar: KC Syd, KC Väst, KC Mitt, KC Öst och KC Nord. Dessa förvaltas av egna styrelser, ca 35 förtroendevalda ledamöter. Totalt är ca 1300 yrkesverksamma konstnärer medlemmar i Konstnärscentrum. Konstnärscentrums huvudstyrelse utgörs av en representant från varje regionförening och är den grupp som samordnar och förvaltar centrala ärenden. Huvudstyrelsen äskar medel från Kulturrådet och fördelar dessa bland regionföreningarna efter en vedertagen nyckel som delvis baseras på föreningarnas medlemsantal. Huvudstyrelsen företräder KC gentemot rikstäckande organisationer och myndigheter; en ledamot från huvudstyrelsen representerar KC i Centrumbildningarna. Huvudstyrelsens arbete har under året varit centrerat omkring arbetet med konstkonsulentverksamheten och upprättandet av en ny webbportal där alla KC-föreningar ska samlas. I huvudstyrelsen representeras KC Nord av ordförande Eirin Pedersen.

### **Konstnärscentrum Nord:**

KC Nords verksamhetsområde omfattar Gävleborgs län, Västernorrlands län, Jämtlands län, Västerbottens län och Norrbottens län. KC Nords ekonomiska medel har bestått av bidrag från Kulturrådet och medlemsavgifter.

Styrelsen har under 2013 förmedlat 197 500 kr i form av projektmedel och idéskissbidrag. Konstkonsultverksamheten har finansierats av tidigare beviljade medel.

### **Projektmedel:**

KC Nord stödjer konstnärliga projekt som initieras och drivs av medlemmarna. Bidrag ges till utforskning av nya konstnärliga arbetssätt, vidgande av konstnärers verksamhetsområden, uppsökande av nya arenor för konsten och initiativ för att nå ny publik. KC Nord stödjer i första hand projekt i det inledande skedet, projekt som har en utåtriktad karaktär och projekt där kringeffekter kan förväntas. Medlem kan erhålla projektmedel högst en gång pr år och endast efter att tidigare beviljade projektmedel är redovisade. Det har varit tre ansökningstillfällen under 2013.

### **Styrelsen har förmedlat 127 500 kr som projektmedel; följande projekt har beviljats projektbidrag:**

Gunilla Samberg	”Osiris halsband”	12 500 kr
Helena Wikström	”Inconsistent Ground”	10 000 kr
Maria Forsling Jenke	”Kvinnor-Integration-Konst”	20 000 kr
Britt Hillbom	”Samtal vid köksbordet”	20 000 kr
Anneli Nowen	”Paper Art a new story to tell”	20 000 kr
Eva Leena Skarin	”Lysande röd likväl var jag osynlig”	12 000 kr.
Anita Berg	”Dolda Harmonier”	18 000 kr
Björn Ola Lind	”Innerear”	15 000 kr

### **Idéskissbidrag:**

KC Nord har sedan 2003 beviljat idéskissbidrag till medlemmar; syftet är att bredda arbetsmarknaden utanför gängse kommunala och statliga utsmykningsuppdrag. Den beviljande

summan har sedan 2012 varit 10 000 kr. Tanken är att enskilda medlemmar själva ska initiera ett offentligt uppdrag och presentera det vid personlig kontakt med den tilltänkte uppdragsgivaren. Medlemmen ansöker om ett skissbidrag och efter godkännande reserverar styrelsen det skattepliktiga bidraget, som utbetalas efter genomförd och styrkt presentation av förslaget inför den tilltänkte uppdragsgivaren; uppdraget måste genomföras senast tre månader efter godkänd ansökan. Medlem kan erhålla skissbidrag högst en gång per år.

#### **Under 2013 har 7 idéskissbidrag á 10 000 kr beviljats till följande medlemmar**

Pamela Thörn Skoglund

Anneli Nowen

Eva Hagström

Eva Gunnarsdotter Björk

Barbro Frimodig

Sandra Berg Mozard

Britta Marakatt Labba

#### **KC Nords konstkonsultverksamhet**

KC Nord har sedan 2005 arbetat med att etablera en konstkonsultverksamhet primärt riktat mot det privata näringslivet, men också mot offentlig sektor där rådgivning efterfrågas. Syftet har varit att ge konstnärer möjlighet att försörja sig genom att vara verksamma som konsulter och att förmedla gestaltningsuppdrag till KC Nords medlemmar. Projektet påbörjade som Konstverk.info, med en halvtidsanställd projektledare; sedan 2010 har det drivits av styrelsen som KC Nords Konstkonsulter. Projektet har finansierats med extramedel beviljat av Kulturrådet.

Projektet har gått ut på att en medlem (koordinator) utanför styrelsen plockat ut lämpliga uppdrag från onlinetjänsten Sverige Bygger och att telemarketing firman Promatel därefter ringt och bokat ett första möte, som sedan getts till en konstkonsult. KC Nord har betalat konstkonsultens första möte, 800 kr + resa. En ledamot i styrelsen har haft huvudansvaret, i år först ordföranden och därefter vice ordföranden, som också övertog ansvaret att scanna Sverige Bygger från Lisbeth Malm. Detta arbete har arvoderats genom extramedlen. Under våren gjordes det en scanning av Sverige Bygger och ett 80-tal uppdrag skickades till Promatel för bokning av ett första möte. Av dessa gick ett 30-tal vidare till konstkonsulterna; ett gav vidare uppdrag. En översikt över förmedlade uppdrag sedan 2010 visar att endast sju uppdrag gått vidare till gestaltningar, ett magert resultat utifrån de resurser som lagts ner i projektet.

Konstkonsultprojektet har under året kostat ca 90 000 kr. Av det extra anslaget som KC Nord fick från Kulturrådet 2010 återstår nu ca 32 000 kr. Denna summa är för liten för att kunna driva projektet vidare och då styrelsen inte vill ta från övrig verksamhet för att finansiera projektet, har styrelsen beslutat att låta projektet vila under 2014; pågående projekt ska avslutas under 2014. Om projektet ska fortsätta förutsätter det extern finansiering och andra förutsättningar än de som hitintills provats.

Styrelsen hade i november ett möte med sex konstkonsulter och koordinator, från styrelsens sida deltog ordföranden och vice ordföranden, för att diskutera den uppkomna situationen; alla närvarande tyckte att projektet borde fortsätta men med externa medel och att det måste vidareutvecklas.

Under året har 10 konstkonsulter varit verksamma, de har fördelat sig på följande sätt:

**Norrbottnen:** Agneta Andersson och Susanne Holmberg

**Västerbotten:** Gunilla Samberg och Anna-Lena Törnström

**Västernorrland:** Lars Ahlström, Lisbeth Malm och Lejla Porovic

**Jämtland:** Anna Erlandsson, Eirin Pedersen

**Gävleborg:** Agneta Söderqvist

**Medlemsinformation:**

Styrelsen har under 2013 sett det som en prioriterad uppgift att öka informationen till medlemmarna. Detta har skett genom att hemsidan, information om arbetsskapande uppdrag och information om styrelsens arbete gjorts mer attraktiva och tillgängliga.

**Hemsida** < [www.kc-nord.org](http://www.kc-nord.org) >: Under det gångna året har arbetet med att göra om hemsidan så att den bättre svarar mot medlemmarnas behov påbörjats. Det har inneburit ny design och bättre visuell översikt. Arbetet har gått långsamt fram, främst för att hemsidan ska samordnas med huvudstyrelsens nya webbportal. Tanken är att hemsidan ska innehålla information om föreningen, om medlemskap, om projektmedel och om idéskissbidrag samt ansökansblanketter. Där ska också finnas presentationer av medlemmars arbeten och en medlemsförteckning med länkar till medlemmars egna hemsidor, en funktion som så småningom ska samordnas med andra KC-regioners. Aktuell information om styrelsens arbete, påminnelse om frister etc (nyhetsbrev/medlemsbrev) och informationen från KC Tipsar ska också finnas tillgängligt på hemsidan, liksom en sida med länkar till rikstäckande organisationer och andra för medlemmar intressanta hemsidor. En del av dessa funktioner finns redan på hemsidan, några ska förbättras, andra tillfogas.

**KC Tipsar:** Under året har ett informationsmejl under rubriken "KC Tipsar" med ojämna mellanrum skickats till de medlemmar som har e-postadress; mejlen har innehållit information om aktuella gestaltungsuppdrag från hela landet och annan relevant arbetsmarknadsinformation .

**Nyhetsbrev:** Under året har det skickats två nyhetsbrev till medlemmar med e-postadress; dessa har skrivits av ordföranden och handlat om styrelsens arbete, andra relevanta konstnårsfrågor samt påminnelse om ansökningsfrister.

**KC NORDS STYRELSE tackar för det gångna året!**

---

**Bengt Frank****Rebecka Adelhult Feklistoff**

---

**Kerstin Hedström****Marie Lindgren**

---

**Sofie Weibull****Anders Thyr**

---

**Eirin Pedersen**